
Администрация Благовещенского района Алтайского края 
Управление администрации по образованию и делам молодежи

ПРИКАЗ
«15» октября 2020 г Ка 226

р,п. Благовещенка

Об утверждении размеров (диапазонов) окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы 
работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Благовещенского района 
по профессиональным квалификационным группам 
должностей работников

В соответствии с постановлением Администрации Благовещенского района от 
25.09,2020 г № 481 «Об увеличении с 01.10.2020 оплаты труда работников районных 
учреждений бюджетной сферы финансируемых за счет средств местного бюджета, на 
основании постановлений Администрации Благовещенского района от 07.10.2013 г. 
№ 831 «Об утверждении Методики по формированию системы оплаты труда 
работников общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные • 
программы дошкольного образования, образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, № 
образовательные программы среднего общего образования» (в редакции4 
постановлений Администрации района от 24.09.2018 № 386, от 17.06.2019 № 222, от 
24.09.2019 № 324, от 09.10.2020 № 499), от 25.11.2018 №> 392 «Об утверждении 
Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению Администрации 
по образованию и делам молодежи Благовещенского района Алтайского края» (в 
редакции постановлений Администрации района от 08.10.2019 №» 336, от 09.10.2020 
№ 498), от 24.09.2019 № 323 «внесении изменений в постановление Администрации 
Благовещенского района № 870 от 20.12.2011 «О введении новой системы оплаты 
труда муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
Благовещенского района» (в редакции постановлений Администрации района от 
29.01.2014 № 44, от 19,01.2015 №26, от 23.08.2017 № 305, от 20.10.2017 № 374, от 
27.12.2017 №460, от 21.08.2019 № 284, от 09.10.2020 №500) и на основании 
распоряжения Правительства Алтайского края от 31.07.2020 № 250-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые к приказу размеры (диапазоны) окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 
бюджетных образовательных организаций по профессиональным квалификационным 
группам должностей работников,

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего экономиста 
управления по образованию и делам молодежи Карпухину М.Я.

Начальник управления С.Б. Максимова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления Администрации 

по образованию и делам молодежи 
Благовещенского района 
от 15.10.20 №226

Размеры (диапазоны) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций 

Благовещенского района Алтайского края, по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников.

№
п/п

Квалификационный
уровень

Наименование должностей

0

Размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 
(руб.)

и 2 ь  3 4
1 Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

образования
1.1. Административного персонала

заведующий ДОУ 7530
директор ДО 5086

1.2. Учебно -  вспомогательного персонала
секретарь учебной части 3069
помощник воспитателя 2473
вожатый 2857-4965

1.3. Педагогических работников
первый инструктор по физической 

культуре
3069-5333

старший вожатый 7235
музыкальный руководитель 7235

второй социальный педагог ДОУ 7235
социальный педагог ОУ 7235
педагог - организатор 7235
педагог дополнительного 
образования

5086-7235

третий воспитатель ОУ 7530
воспитатель ДОУ 7530
старший воспитатель ДОУ 7530
педагог -  психолог ДОУ 7530
педагог -  психолог ОУ 7530
преподаватель -  организатор 7235



основ безопасности 
жизнедеятельности
учитель -  логопед ДОУ 7530
учитель -  логопед ОУ 7530

2 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
специалистов и служащих

2.1, Общеотраслевые должности служащих первого уровня
первый делопроизводитель 2377

секретарь 2492
секретарь - машинистка 2492

2.2 Общеотраслевые должности служащих второго уровня
первый лаборант 2492

программист 2269-4890
второй заведующий хозяйством 2492-2591

2.3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
первый бухгалтер (бухгалтер -  кассир) 2767-5333

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры

3.1. Должности работников культуры
библиотекарь 3069-5333

4. , Профессиональные квалификационные группы должностей работников * 
печатных средств массовой информации

системный администратор 3372-4890
5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих
гардеробщик 2181
грузчик 2359
дворник 2181-2269
кастелянша 2359
кладовщик 2359
сторож (вахтер) 2269-2359
уборщик производственных 
помещений

2269-2359

уборщик служебных помещений 2269-2359
шеф - повар (повар) 2269-3069 ,

подсобный рабочий 2269-2359
кухонный рабочий 2181-2359
мойщик посуды 2269-2359
машинист по стирке и ремонту 
одежды

2269-2359

швея 2269-2359
рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

2269-2359

техник по ремонту 
спортинвентаря

2492

истопник 2181
машинист (кочегар) 2269-3069



слесарь - сантехник 2269-3069
слесарь - электрик 2269-3069
электрик 2269-3069 -
слесарь 2269-3069
слесарь по КИПиА 3372-3507
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

2269-3069

водитель автомобиля (автобуса) 2492-4465
механик автобуса 2767

$ *


